
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 349 del 25 giugno 2024 

 

 

 
AREA TECNICA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Manutenzione ordinaria del patrimonio comunale per 

il periodo 1.6.2024–31.12.2024. contratto applicativo 

1_2024. Impegno di spesa. CIG: B195F4B77C. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 349 del 25 giugno 2024 

Manutenzione ordinaria del patrimonio comunale per il periodo 1.6.2024–31.12.2024. contratto applicativo 1_2024. Impegno di 

spesa. CIG: B195F4B77C.  
 

 



LA DIRIGENTE 

 

Premesso che il Comune di Beinasco detiene una partecipazione totalitaria nella 

società Beinasco Servizi s.r.l., società alla quale nel tempo ha affidato la gestione dei 

servizi di manutenzione del patrimonio, mensa, asili nido, farmacia comunale, servizi 

bibliotecari e circolazione libraria, servizi cimiteriali, gestione della palazzina della 

facoltà di scienze infermieristiche. 

 

Richiamati: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 23.4.2019 con cui è stato approvato il 

Contratto di Servizio Quadro “Servizi manutenzione, refezione scolastica, asilo nido, 

servizio comunale” per il periodo 1.1.2019 – 31.12.2023; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 27.4.2022 “Linee di indirizzo del 

Socio alla Beinasco Servizi s.r.l. per il biennio 2022-2023”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 26.10.2022 con cui è stato 

approvato il piano industriale di Beinasco Servizi s.r.l. per il periodo 2022-2025; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 19.4.2023 con cui è stata modificata, 

da ultimo, la composizione della Struttura di controllo analogo, per il periodo 

1.5.2023 – 30.4.2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 29.12.2023 “Determinazioni in 

merito alle modalità di gestione dei servizi e conseguenti indirizzi alla Giunta 

Comunale, alla tecnostruttura e all’organo amministrativo della Beinasco Servizi 

s.r.l. per la redazione del nuovo Contratto di Servizio Quadro per il periodo 2024-

2028” con cui si conferma l’affidamento in house dei servizi di manutenzione, 

refezione scolastica, asilo nido e farmacia comunale; 

 la determinazione dirigenziale n. 21 del 19.1.2024 con cui, nelle more della 

redazione e della sottoscrizione del nuovo Contratto di Servizio Quadro 2024-2028, 

viene disposta la proroga tecnica del precedente Contratto di Servizio Quadro a 

Beinasco Servizi s.r.l. fino alla definizione del nuovo Contratto di Servizio Quadro; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 dell’8.3.2024 con cui è stato approvato il 

Contratto di Servizio Quadro tra Beinasco Servizi s.r.l. e il Comune di Beinasco 

relativo ai servizi di manutenzione, refezione scolastica, asilo nido e farmacia e 

relativi disciplinari per le annualità 2024-2029; 

 la determinazione dirigenziale n. 153 del 26.3.2024 relativa alla proroga tecnica del 

servizio di gestione biblioteche comunali e prestazioni integrative; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 30.4.2024 a oggetto “Beinasco 

Servizi s.r.l. - Approvazione revisione Piano Industriale 2022-2025 e atto di indirizzo 

per la copertura perdite”; 

 la determinazione dirigenziale n. 243 del 14.5.2024 a oggetto “Contratto di Servizio 

Quadro tra Comune di Beinasco e Beinasco Servizi s.r.l. 2019-2023. Ulteriore 

proroga tecnica nelle more del perfezionamento del nuovo Contratto di Servizio 

Quadro 2024-2029”; 

 la determinazione dirigenziale n. 296 del 31.5.2024 con cui si procede alla firma del 

nuovo Contratto di Servizio Quadro annualità 2024-2029. 

 

Dato atto che: 

 il Contratto di Servizio Quadro annualità 2024-2029 prevede un importo 

complessivo stimato in Euro 27.350.400,00= oltre I.V.A., cui è strato associato il 

CIG: B195F4B77C; 

 è stato individuato l’importo del primo contratto applicativo 2024 dovuto per il 



servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio comunale per il periodo 1.6.2024–

31.12.2024 in complessivi Euro 567.779,47=. 

 

Atteso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 29 dicembre 2023 è stato 

approvato il bilancio di previsione e il D.U.P. 2024/2026; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 29.12.2023 è stato approvato il 

P.E.G. che definisce gli stanziamenti da trasferirsi a Beinasco Servizi s.r.l. per la 

gestione della manutenzione ordinaria del patrimonio comunale nell’anno 2024. 

 

Ritenuto necessario impegnare l’onere derivante dal presente provvedimento di 

complessivi Euro 567.779,47= per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio 

comunale per il periodo 1.6.2024–31.12.2024 ad apposite voci del bilancio 2024. 

 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità 

e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “T.U.E.L.”, e nel rispetto dell’aggiornamento per il 

triennio 2022/2024 del Piano della prevenzione della corruzione e per la trasparenza, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 29.4.2022. 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che il Contratto di Servizio Quadro di manutenzione ordinaria del 

patrimonio comunale annualità 2024-2029 tra la società in house Beinasco Servizi 

s.r.l. e il Comune di Beinasco è stato avviato in data 1.6.2024; 

2. di dare atto che l’importo del primo contratto applicativo 2024 dovuto per il servizio 

di manutenzione ordinaria del patrimonio comunale per il periodo 1.6.2024–

31.12.2024 ammonta a complessivi Euro 567.779,47=; 

3. di impegnare l’importo complessivo del servizio di cui al punto 1. per il periodo 

1.6.2024–31.12.2024 pari a Euro 567.779,47= a specifiche voci di spesa del bilancio 

di previsione 2024-2026, esercizio 2024, come segue: 

BILANCIO 2024 

PEG - PARTE SPESA 
IMPEGNO 

importo e descrizione 

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia” 

Programma 09 “Servizio necroscopico e cimiteriale” 

Codice Meccanografico 1209103 

Voce di bilancio 190.000.01 

“Trasferimento a Beinasco Servizi s.r.l. per servizio 

manutenzione” 

Euro 130.946,67= 

Missione 10 “Trasporti e diritto alla mobilità” 

Programma 05 “Viabilità e infrastrutture stradali” 

Codice Meccanografico 1005103 

Voce di bilancio 580.000.03 

“Trasferimento a Beinasco Servizi s.r.l. per servizio 

manutenzione” 

Euro 55.000,00= 



Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle 

attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel 

settore culturale” 

Codice Meccanografico 0502103 

Voce di bilancio 520.000.06 

“Trasferimento a Beinasco Servizi s.r.l. per servizio 

manutenzione” 

Euro 36.750,00= 

Missione 06 “Politiche giovanili, sport e tempo libero” 

Programma 01 “Sport e tempo libero” 

Codice Meccanografico 0601103 

Voce di bilancio 550.000.04 

“Trasferimento a Beinasco Servizi s.r.l. per servizio 

manutenzione” 

Euro 3.033,00= 

Missione 06 “Politiche giovanili, sport e tempo libero” 

Programma 02 “Giovani” 

Codice Meccanografico 0602103 

Voce di bilancio 520.000.10 

“Trasferimento a Beinasco Servizi s.r.l. per servizio 

manutenzione” 

Euro 2.916,67= 

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia” 

Programma 01 “Interventi per l’infanzia e i minori e per 

asili nido” 

Codice Meccanografico 1201103 

Voce di bilancio 720.000.05 

“Trasferimento a Beinasco Servizi s.r.l. per servizio 

manutenzione” 

Euro 14.783,13= 

Missione 04 “Istruzione e diritto allo studio” 

Programma 01 “Istruzione prescolastica” 

Codice Meccanografico 0401103 

Voce di bilancio 320.000.03 

“Trasferimento a Beinasco Servizi s.r.l. per servizio 

manutenzione” 

Euro 31.300,00= 

Missione 04 “Istruzione e diritto allo studio” 

Programma 02 “Altri ordini di istruzione non 

universitaria” 

Codice Meccanografico 0402103 

Voce di bilancio 360.000.03 

“Trasferimento a Beinasco Servizi s.r.l. per servizio 

manutenzione” 

Euro 101.400,00= 

Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione” 

Programma 06 “Ufficio tecnico” 

Codice Meccanografico 0106103 

Voce di bilancio 220.000.09 

“Trasferimento a Beinasco Servizi s.r.l. per servizio 

manutenzione” 

Euro 127.600,00= 



Missione 09 “Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell’ambiente” 

Programma 02 “Tutela, valorizzazione e recupero 

ambientale” 

Codice Meccanografico 0902103 

Voce di bilancio 670.000.04 

“Trasferimento a Beinasco Servizi s.r.l. per servizio 

manutenzione” 

Euro 64.050,00= 

4. di nominare ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 31.3.2023, n. 36, Responsabile Unico 

di Progetto (R.U.P.) dei servizi sopra indicati il geom. Roger MARTINA, direttore 

del settore Lavori Pubblici; 

5. di nominare direttore dell’esecuzione il geom. Stefano VALENTINI, istruttore 

tecnico del settore Lavori Pubblici; 

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e 

contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 

X:\LAVORI PUBBLICI\Determine\2024\Impegno spesa budget manutenzione ordinaria patrimonio giugno-dicembre 2024_Beinasco Servizi.docx 

  

 

LA DIRIGENTE 

(DOLFINI MARINA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 25 giugno 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


